[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИНЯВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28 декабря 2017 года № 396

О внесении изменений в постановление главы администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
№ 320 от 26.12.2016 «Об утверждении  муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности на территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2017 год»

В соответствии с решением совета депутатов Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 25.12.2017 № 30 «О внесении изменений в решение совета депутатов Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 12.12.2016 № 37 «О бюджете Синявинского городского поселения  Кировского муниципального района Ленинградской области  на 2017 год», постановляю:

1.
Внести изменения в постановление главы администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области № 320 от 26.12.2016 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности на территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2017 год» изложив приложения 1 и 2 к Программе в новой редакции согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению.
2.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3.
Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Наше Синявино», размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава администрации

      Е.А. Макштутис

Разослано: дело, сектор финансов и экономики администрации, ред. газеты «Наше Синявино», Кировская городская прокуратура Ленинградской области, сайт www.lo-sinyavino.ru
Приложение № 1

к постановлению администрации

Синявинского городского поселения

от 28.12.2017 № 396
Паспорт муниципальной программы

«Безопасность жизнедеятельности на территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2017 год»
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности на территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2017 год» (далее – Программа)

	Цели Программы
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения, построение эффективной системы защиты населения от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени, обеспечение пожарной безопасности, объединение усилий муниципальных, общественных и иных организаций и правоохранительных органов для создания общественно безопасной среды проживания населения на территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области

	Задачи Программы
	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций,  повышение уровня безопасности людей на водных объектах, уровня пожарной безопасности и защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций;

Антитеррористическая и общественная безопасность, профилактика правонарушений.

	Исполнитель Программы
	Администрация Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области

	Сроки реализации Программы
	Программа рассчитана на срок с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года.

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы за счет средств бюджета Синявинского городского поселения (далее – бюджет поселения) – 1 155 723 рубля

	Планируемые результаты реализации Программы
	Реализация Программы позволит:

-повысить противопожарную устойчивость территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области;

-усовершенствовать систему оповещения населения при возникновении чрезвычайных ситуаций;

-повысить оперативность реагирования органов управления и сил по защите населения в чрезвычайных ситуациях;

-повысить уровень безопасности граждан,  антитеррористической защищенности объектов муниципальной собственности, увеличить количество технических средств обеспечения правопорядка

Приложение № 2

к постановлению администрации

Синявинского городского поселения

от 28.12.2017 № 396
Перечень мероприятий муниципальной программы

«Безопасность жизнедеятельности на территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2017 год»
	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Объем финансирования в 2016 году,  руб.
	Объем финансиро-вания
в 2017 году,
руб.

	1.
	Создание резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
	105 000
	105 000

	2.
	Проведение  мероприятий по уничтожению кровососущих насекомых с использованием химических  средств
	196 900
	54 320

	3.
	Полномочия по организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне и защите населения
	35 400
	28 685

	4.
	Устройство и обновление минерализованных полос
	209 000
	210 000

	5.
	Поддержание пожарных водоёмов в состоянии постоянной готовности (чистка и углубление водоемов, расчистка и ремонт площадок и подъездных дорог, устройство прорубей)
	200 000
	398 000

	6.
	Содержание добровольной пожарной дружины
	40 000
	40 000

	7.
	Установка системы видеонаблюдения в помещениях и по внешнему периметру здания МКУ КДЦ «Синявино»
	0
	261 998

	8.
	Поддержание системы видеонаблюдения в рабочем состоянии
	60 000
	57 720

	Всего по программе
	1 155 723